25特えオ1-4第3号
令和 ７年 12月12日
学校長・園長　各位
認定特定非営利活動法人
えどがわエコセンター
理事長　　岡村　昭雄

令和8年度グリーンプラン推進校 募集のご案内

日頃より当法人事業にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
　さて、令和8年度グリーンプラン推進校の募集つきまして、下記の通り行いますので、ご応募くださいますようお願いいたします。

記

１　内　　容　　えどがわエコセンターと協働し、環境学習を推進するモデル校となる学校
（園）を募集します。参加校には各校5万円の環境活動経費を助成いたし
ます。環境学習終了後、報告会にて教育指導課指導主事より講評をいただ　く予定です。

２　対　　象　　江戸川区立の幼稚園・小学校・中学校
※新規の学校（園）を優先するため、過去に実施したことのある学校（園）
につきましては応募状況により、ご相談させていただく場合がございます。

３　募集校数　　35校（園）程度

４　申込方法　  別紙「令和8年度グリーンプラン推進校」申込書に必要事項を記入の上、
えどがわエコセンターまでＦＡＸでお送りください。
※申込書のデータはえどがわエコセンターホームページよりダウンロ
ード可能です。
トップページ＞事業概要＞環境教育・人材育成＞「令和8年度グリーンプ
ラン推進校」申込書

５　申込期限　　令和８年1月8日（木）

６　決　　定　　１月下旬に、応募いただいた各校（園）に決定通知書を送付いたします。

７　説明会　　令和８年２月２日（月）16時～18時
　　　　　　　  タワーホール船堀３階　産業振興センターにて開催いたします。
※なお、説明会当日は令和７年度グリーンプラン推進校の報告会も兼ねて
おります。
【問合せ・送付先】
認定NPO法人
えどがわエコセンター（担当：泉）
電話：03-5659-1651　FAX：03-5659-1677

「令和8年度グリーンプラン推進校」申込書

[image: ]
➢対象
江戸川区立幼稚園・小学校・中学校

➢申込期限
令和8年1月8日（木）

※詳細は「令和8年度グリーンプラン推進校募集のご案内」をご確認ください。

江戸川区船堀４－１－１ タワ－ホール船堀3F
認定ＮＰＯ法人えどがわエコセンター（担当：泉）
TEL：03-5659-1651　FAX：03-5659-1677

	[bookmark: _Hlk91228841]学　校（園）名

	校（園）長　名

	担当者名

	電話番号

	FAX番号

	2月2日説明会出席者名
※参加は１名でお願いします

	役職

	活動経費受取方法
	指定口座へお振込みとなります。

	●環境学習で取り組んでみたいこと、PR　など●

image1.png
HE-BEHOEETD
BENPOZEA

I3er5-